
 
 
 

AMTSBLATT 
               der Stadt Frechen 
__________________________________________________________________ 
 
ο 25. Jahrgang ο Ausgabetag 25.07.2011  Nr. 9 
__________________________________________________________________ 
 
Inhaltsangabe 
 
 
 
 
23/2011 Öffentliche Bekanntmachung 

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen im  
Jahr 2012 

 
24/2011 Öffentliche Bekanntmachung 

Satzung über örtliche Bauvorschriften für den Bereich in Frechen Königsdorf, Auf 
dem Rotental, Mistelweg, Tonstraße, Quarzstraße, Dolomitstraße, Steinzeugstraße, 
Bernd-Alois-Zimmermann-Straße vom 25.07.2011 

 
25/2011 Öffentliche Bekanntmachung 

Änderung des Straßenverzeichnis als Anlage zur Satzung über die 
Straßenreinigung der Stadt Frechen vom 13.12.2006 

 
 
 

 
 
 
 
 
   
 

Herausgeber 
Stadt Frechen - Der Bürgermeister 
Verantwortlich für den Inhalt: Der Bürgermeister.  
Bezug über das Ratsbüro, Johann-Schmitz-Platz 1 - 3, 50226 Frechen, Tel.: (0 22 34) 501-208. 
Jahresabonnement 15,00 € inkl. Porto. Einzelpreis 0,50 € zzgl. Porto.  
Die Kündigung des Abonnements zum nächsten Jahr ist bis zum 30. November des laufenden 
Jahres möglich. Kostenlose Ausgabe an der Rathausinformation, in der Stadtbücherei oder unter 
www.stadt-frechen.de 
 



 
 
 
 
    
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 
 

Ordnungsbehördliche Verordnung 
über das Offenhalten von Verkaufsstellen im Jahr 2012 

 
Aufgrund des § 6 Abs. 1 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV NRW S. 516/ SGV NRW 
7113) i.V.m. § 27 Abs. 4 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden 
– Ordnungsbehördengesetz – in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV 
NRW S. 528/ SGV NRW 2060), zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.12.2009 (GV NRW S. 
765, ber. S. 793), erlässt die Stadt Frechen als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Beschluss 
des Rates vom 19.07.2011 für das Gebiet der Stadt Frechen folgende ordnungsbehördliche 
Verordnung: 
 
 

§ 1 
 
Im Jahr 2012 dürfen an folgenden Sonntagen Verkaufsstellen im gesamten Stadtgebiet 
Frechen in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet sein: 
 

1. am 22.04.2012 (anlässlich des Schnäppchensonntages und der Marktschreiertage) 
2. am 10.06.2012 (anlässlich des Stadtfestes) 
3. am 11.11.2012 (anlässlich des Martinsmarktes) 
4. am 16.12.2012 (anlässlich eines Einkaufssonntages am 3. Advent) 

 
§ 2 

 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig die Verkaufsstellen außerhalb der in 
§ 1 zugelassenen Geschäftszeiten offen hält. 
Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 Abs. 2 des Gesetzes zur Regelung der 
Ladenöffnungszeiten mit einer Geldbuße geahndet werden. 
 

§ 3 
 
Diese ordnungsbehördliche Verordnung tritt eine Woche nach ihrer Verkündung im Amtsblatt 
der Stadt Frechen in Kraft und mit Ablauf des Jahres 2012 außer Kraft. 
 
 
Die vorstehende ordnungsbehördliche Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Frechen, 25.07.2011 
 
Stadt Frechen 
Der Bürgermeister 
als örtliche Ordnungsbehörde 
 
 
 
 
Hans-Willi Meier 

Ordnungsbehördliche Verordnung Verkaufsstellen Seite 1 von 1 



Bekanntmachung der Stadt Frechen 
 
 
Satzung über örtliche Bauvorschriften 
für den Bereich in Frechen Königsdorf, 
Auf dem Rotental, Mistelweg, 
Tonstraße, Quarzstraße, Dolomitstraße, 
Steinzeugstraße, Bernd-Alois-
Zimmermann-Straße vom 25.07.2011 
 
 
Aufgrund von § 86  Abs. 1 Nr. 1 der 
Bauordnung für das Land Nordrhein- 
Westfalen vom 01.03.2000 in Verbindung 
mit den §§ 7 und 41 der 
Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen vom 14.07.1994 in 
den derzeit gültigen Fassungen hat der 
Rat der Stadt Frechen am 19.07.2011 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Örtlicher Geltungsbereich 

 
Diese Satzung gilt für den Bereich in 
Frechen-Königsdorf, Auf dem Rotental, 
westlich des Mistelwegs, Tonstraße, 
Quarzstraße, Dolomitstraße,  südlich der 
Steinzeugstraße, Bernd-Alois-
Zimmermann-Straße. 
 
Der Geltungsbereich ist aus dem zu dieser 
Satzung gehörenden Lageplan vom 
21.06.2011 ersichtlich. 
 

§ 2 
Sachlicher Geltungsbereich 

 
Diese Satzung ist anzuwenden auf alle 
baulichen Anlagen. 
 

§ 3 
Anlagen zur Nutzung von 

Sonnenenergie 
 
(1) Anlagen zur Nutzung von 

Sonnenenergie sind auf allen 
Dachflächen von Hauptgebäuden 
zulässig. Auf Dachflächen von 
untergeordneten Anbauten sowie auf 
Dachflächen von Dachaufbauten 
sind diese nicht zulässig. 

 
(2) Anlagen Anlagen auf  Flachdächern 

sind um einen optimalen Sichtschutz 

zu erzielen mit einem 
Mindestabstand von 3,00 m zur 
Attika zurückzusetzen und dürfen 
eine maximale Höhe von 1,25 m 
nicht überschreiten. 

 
(3) Anlagen auf geneigten Dachflächen 

(Pult- und Satteldächer) sind 
oberflächenbündig in die Dachfläche 
zu integrieren oder unmittelbar 
oberhalb der Dachhaut anzubringen. 
Sie sind in der gleichen Dachneigung 
wie die Dachfläche und parallel zum 
First/ zur Traufe auszuführen, und 
sie dürfen nicht über die Dachfläche 
auskragen.  

 
§ 4 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt mit dem Tag der 
Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt 
Frechen in Kraft 
 
 

Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Satzung über örtliche 
Bauvorschriften wird hiermit öffentlich 
bekanntgemacht.  
 
Die Satzung und die Begründung hierzu 
sind in der Abteilung Stadtplanung, 
Bauordnung und Denkmalschutz während 
der Dienststunden einsehbar. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die 
Verletzung von Verfahrens- oder 
Formvorschriften der Gemeindeordnung 
für das Land Nordrhein-Westfalen gegen 
diese Satzung nach Ablauf eines Jahres 
seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend 
gemacht werden kann, es sein denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung 

fehlt oder ein vorgeschriebenes 
Anzeigeverfahren wurde nicht 
durchgeführt, 

b) die Satzung, die sonstige 
ortsrechtliche Bestimmung oder der 
Flächennutzungsplan ist nicht 
ordnungsgemäß öffentlich 
bekanntgemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den 
Ratsbeschluss vorher beanstandet 
oder  



d) der Form- oder Verfahrensmangel ist 
gegenüber der Stadt vorher gerügt und 
dabei die verletzte Rechtsvorschrift 
und die Tatsache bezeichnet worden, 
die den Mangel ergibt. 

 
Die Verletzung solcher Verfahrens- und 
Formvorschriften kann beim Bürgermeister 
der Stadt Frechen, Rathaus, Johann-
Schmitz-Platz 1–3, 50226 Frechen, 
schriftlich oder zur Niederschrift geltend 
gemacht werden. 
 
 
 
Frechen, den 25.07.2011  
Der Bürgermeister 
 

 
 
Hans-Willi Meier 
 
 



P

P

P

P

P

P

P
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

B.-A.-Zimmermann-Straße

B.-A.-Zimmermann-Straße

Steinzeugstraße

Steinzeugstraße

Auf dem Rotental

Quarzstraße

Tonstraße

Tonstraße

Tonstraße

Dolomitstraße

Dolomitstraße

Weg

100019

100018

100134

ND

Augustinusstraße

Mistelweg

Moosweg

Privatweg

Weg

100135

Weg

Weg

200104
200051

200103

Auf dem Rotental

Spielplatz

Am Windmühlenfeld

Heideweg

Augustinusstraße

Augustinusstraße

Von-Hasewinkel-Weg

100137

200001

100020

Weg

100136

Straße

Weg

Weg

Graben

100031

100309

200050

100141

Weg

Weg

FriedhofFriedhof

40

29

20

23

25

18

33(1)
(2)

(1)
(3)

(3)

(2)

(1)

(1)

(P1)

(2)

(2)

(1)

(1)

(1)

16

27

3114

42
44

38

26

34

36

30
32

38 a36 a

28

(2)

(2)

(1)

(1)

(2)
(3)

(2)
(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(P1)

(1)

(P7)

(2)
(P3)(P4)

(P10)

(P2)
(P6)

(P1)
(P5)

(P9)(P8)

2

(1)

(3)

(1)

(4)

(3)
(2)
(1)

(P1)

(1)

20

18 20

16

(1)(1)
(1)(1)

(1)(1)

25

[8][8]

24
26

22

9

10
6

8

38

11

8

6 b

(1)

(1)

(3)

(1)(1)

(1)

(1)

(3)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(3) (1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

18

42

2

20

12

(1)

(2)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

14

13

6

2

21

3

(2)

(2)

(1)(1)(1)

(1)

(1)

(1)

10

20

15

19

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(3)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

40
18

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1) (1)
(1)

(2)

(3)

(2)

(1)

(2)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(P1)

(1)

(1)

(1) (1)

(1)

(1)

(2)

(2)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)
(1)

(7)

(2)

17

11

18

24

10

7

1

16

22

4

12

15

4

5

16

11 a

(1)

(1)

(8)

(3)(4)

(2)

(5)

(5)

(1)

(2)

(2)

(1)

(1)

(4)

(1)

(2)

(10)

(2)

(4)

(1)

(3)

(1)

(7)

(1)

(1)

(1)
(3)

(3)

(9)

(1)
(1)

(1)

(1)

(4)(3)

(6)

(5)

(3)

(7)

(1)

21

71

51
55

37

49

18

45

63

21

51
49

12

36

(1)

(6)

(6)

(7)

(1)

(1)

4

65

47

12 a

17

35

28

81

15

7

18

39

1

22

36

37

6

24

91

20

2

16

13

19

59

13 a

23

87
25

6

14

30
26

24

4

59

2

39

69

89

73

42

12

32

22
20

83

16

13

(1)

(8)

57

33

34

18

41

75
79

19

30

23

7

10

85

5

47

18

43

53

33

3

31

1 a

4 a

1

41

11

1

8

28
20

27

40

8

14

11

45

61

57

5

43

29

28

55

16
17

26

77

21 a

53

22

9

15

35

38

67

9

3

10

12

14 a

19
21

4

2

6

(1)
(1)

(2)

(1)
(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(P1)(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

32

40

44

HsNr. 16

HsNr. 24

36

42

HsNr. 2

HsNr. 26

HsNr. 26

HsNr. 26

HsNr. 26

38

34

HsNr. 10

HsNr. 18

HsNr. 28

HsNr. 28

HsNr. 28

HsNr. 28

HsNr. 8
HsNr. 8

HsNr. 8
HsNr. 8

46

HsNr. 30

HsNr. 30

HsNr. 30

HsNr. 30

17

7

9 c15

9 b

32

11 e

36

(1)

(1)

9 a

11 d

HsNr. 21
34

9 d

HsNr. 9 cHsNr. 9 cHsNr. 9 bHsNr. 9 b

30

11 a

40
38

HsNr. 19

11 b

11 c

HsNr. 9 aHsNr. 9 a

(P1)

(1)

5

(1)

(1)
(1)

(1)

(P1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(2)

(3)

(P1)

(1)
(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

433

432

436

50

337

589

62

72

335

13

141

6
2

479

391

414403

10 176

338

588

63

402

390

381

415

392

387

404

420

153

587

49

560 14

336
389

192

9

213

399

394

406

143

421405

388

430

393

400

264

324

308

326

276

270

6
1

303

592

300

232

246

304

302
259

281

378

189

201

348

283

200

190

370

438

460

288

327282

301

260

305

31
2

450
480

478

441
445

258

107

187

333

346

464

362

369

279

273

186

366

439

208

428

192
229

119

110

179

366

344

381

285

274

343

347

278 277

263

10

340

188

342

279

269

323

272

268

283
282

274

270

275

297

401

385

278

287285

276

271

63

205

284

275

267

268

362

277

289

243

183

322

324

346

327

214

55

269

392

29
301

238
262

191

249

309

352

208

37

264

22

340

365

295

256

197

206

147

207

59

387

255

367
294

266

84

75

259

220

145

318
319

263

315

397

355

54

72

371

382

341

11

146

302

237

349300

37
1

281

214

210

258

199

213

181
203

247

182

451

262

321

468457

475

471

197

280 260
272

261

271

314

204

245

336

437

227

85

363

209

372

257

313

37
2

239

293
291

51

260

370

252

366

265

350

374

210

359

19

481

368

317

328

305

357

393

241

310

52

358
232

430

244

213

259

180

374
145141

209

43

449

444
477

470

459

485

370

473

243

386

287

396

467

398

292

475

470

462

408

67
56

373

139
14

300

134

147

171
298

151

237

322

351

200

253

342

330

193
199 338

73

467460

461

479

474

337

61

390

247

60

254

195

210

361
31

484

325

220

323

320

230

311

196

191 206

250

442

454

244

38

86

375

360
303

212

246

261

229

88

211
319

240

195

296

304

335

32

344

49

39

114

57

76

307

188
31

456

87

58

331

235

192
286

369

150

34
299

243

308

36

312

384

372

331

383

391

205

67

339

174

303

207

292

304

388

233

211
298

196

83

343

316

348

356
231

50

472

482
483

364
23

33

434

254

425

302

4245

240
239

315

288

317

515

481

137

296

66
36

385

461
466

339

198

246

333

40

248

290

68

345

332

228

236

396

306

347

202

472

1

516

353

389

242

258

418

386

144

77

354

74

56

194

186

334

280

346

320
370

248

2591

561

226

25

203

329

234

53

448

439

232

480

377
376

316

307

331

284

429

202

403

363

326

190
189

230204

367

217

241

211

373

62
417

305

375

368

194
193

413

200

325

227

226

440

443

145

321273

141

254 349

245

347

365

201

476

458 469

202

178

184

330

185

143

471

267

297

165

235

474

233

306

469

412

290

181
33

129

465

413

299

371

431

31
1

299

152

439

418

365

416

591

435

451

477

455

184

462

449

363
434

465

417

445

453

422

360

447

458

450

367

204

438

341

446

463

444

362

203
440

437

448

457

419

442

364

443

452

466

456

359

478

183

459

14

423
354

432

429
355

424

349

357

329

383

372

431

425

31388

351

436

356

433

353

441

352

350

428
426

427

435

318

291

157

312

295

224

4

73

236

481

139

330

173

314
463

411

410
468

473

127

241

407

464

476

132

286

289

3

2590

74

2050

311

142

301

328

139
13

234

97

247 293

3930

309

409

4137

245

242

185

294

310
70

244

238

 

Nur für den Dienstgebrauch

Rhein-Erft-Kreis
Katasteramt
Willy-Brandt-Platz 1
50126 Bergheim

Flurstück: 369
Flur: 25
Gemarkung: Königsdorf
Auf dem Rotental, Frechen

Maßstab 1 : 2000 20 40 60 80 100 Meter

© Rhein-Erft-Kreis

Gefertigt im Auftrag  durch: Stadt Frechen, Johann-Schmitz-Platz 1-3, 50226 Frechen

Auszug aus dem
Liegenschaftskataster
Flurkarte NRW 1:2000

Erstellt:
Zeichen:

20.06.2011

56
44

80
0

56
45

00
0

32343600 32343800 32344000 32344200

Dettlaff
Polygonlinien

Dettlaff
Stempel

Dettlaff
Textfeld

Übersichtsplan Geltungsbereich
 
Frechen Königsdorf „Auf dem Rotental“

Satzung für Anlagen zur Nutzung von Sonnenenergie

Maßstab: 1:2000

 Erstellt am: 21.06.2011

Erstellt von:  Dettlaff

 



Öffentliche Bekanntmachung 
der Stadt Frechen 

 
 
Änderung des Straßenverzeichnis als 
Anlage zur Satzung über die 
Straßenreinigung der Stadt Frechen 
vom 13.12.2006 
 
 

Artikel I 
Inhaltliche Änderungen 

 
Der Rat der Stadt Frechen hat in seiner 
Sitzung am  19.07.2011 die Änderung des 
Straßenverzeichnis in der beigefügten 
Fassung als Anlage zur Satzung über die 
Straßenreinigung der Stadt Frechen vom 
13.12.2006 beschlossen.   
 
 

Artikel II 
Inkrafttreten 

 
Die geänderte Fassung des 
Straßenverzeichnis tritt am 01.08.2011 in 
Kraft. 
 
 

Bekanntmachungsanordnung 
 
Das beigefügte Straßenverzeichnis als 
Anlage zur Satzung über die 
Straßenreinigung der Stadt Frechen vom 
13.12.200 wird hiermit öffentlich bekannt 
gemacht. Es wird darauf hingewiesen, 
dass die Verletzung von Verfahrens- oder 
Formvorschriften der Gemeindeordnung 
für das Land Nordrhein-Westfalen gegen 
Satzungen, sonstige ortsrechtliche 
Bestimmungen und Flächennutzungspläne 

nach Ablauf eines Jahres seit ihrer 
Verkündung nicht mehr geltend gemacht 
werden kann, es sein denn 
 
a) eine vorgeschriebene 

Genehmigung fehlt oder ein 
vorgeschriebenes 
Anzeigeverfahren wurde nicht 
durchgeführt, 

b) die Satzung, die sonstige 
ortsrechtliche Bestimmung oder der 
Flächennutzungsplan ist nicht 
ordnungsgemäß öffentlich 
bekanntgemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den 
Ratsbeschluss vorher beanstandet  
oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel 
ist gegenüber der Stadt Frechen 
vorher gerügt und dabei die 
verletzte Rechtsvorschrift und die 
Tatsache bezeichnet worden, die 
den Mangel ergibt. 

 
Die Verletzung solcher Verfahrens- und 
Formvorschriften kann beim Bürgermeister 
der Stadt Frechen, Rathaus, Johann-
Schmitz-Platz 1–3, 50226 Frechen, 
schriftlich oder zur Niederschrift geltend 
gemacht werden. 
 
 
Frechen, 25.07.2011 
 

 
 
Hans-Willi Meier 
Bürgermeister 
 

 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 
Anlage zur Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Frechen vom 13.12.2006 
 

Straßenverzeichnis (Stand: August 2011) 
 

Stadtteil  Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
K Aachener Straße  hist.&vorh. 7   Stadt Anlieger 
K Aachener Straße  Nr. 707-Ende       Anlieger Anlieger 

Bu Adam-Schall-Straße historisch 7   Stadt Anlieger 
Bu Adam-Schall-Straße  77 bis 101       Anlieger Anlieger 
Ba Adam-Stegerwald-Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
Gr Adolf-Vogt-Straße   7   Stadt Anlieger 
F Adolph-Kolping-Straße   7   Stadt Anlieger 

Hü Aegidiusstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
Hü Aegidiusstraße Nr.15-79 und  Nr. 24-74       Anlieger Anlieger 
F Ahornweg vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Ahrendgäßchen historisch     Anlieger Anlieger 
F Akazienweg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Albert-Einstein-Straße   7   Stadt Anlieger 
F Albert-Schweitzer-Straße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Alfred-Nobel-Straße   7   Stadt Anlieger 
F Alfred-Nobel-Straße - Teilbereich zwischen 

Hochstedenstraße und Kölner Straße   2 x wöchentlich   Stadt Anlieger 
F Allee zum Sportpark vorhanden 7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 1 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

Ba Alt- und Neuhemmerich       Anlieger Anlieger 
K Alte Aachener Straße       Anlieger Anlieger 

Ba Alte Bachstraße hist.&vorh. 14-täglich   Stadt Anlieger 
GrC Alte Landstraße   monatlich   Stadt Anlieger 

F Alte Straße historisch 7   Stadt Anlieger 
Bu Am Apostelhof   7   Stadt Anlieger 
Ba Am Bitzenkamp vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Am Bitzenkamp Nr. 21a-e und 23a-d       Anlieger Anlieger 
K Am Buschacker       Anlieger Anlieger 

Ba Am Dachsbau   14-täglich   Stadt Anlieger 
Be Am Hang vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Am Haus Broich       Anlieger Anlieger 
F Am Judenbroich   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Am Kaninsberg   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Am Kapellchen       Anlieger Anlieger 
F Am Lindchen   7   Stadt Anlieger 

GrC Am Rinnenfeld   monatlich   Stadt Anlieger 
GrC Am Rittersberg   monatlich   Stadt Anlieger 

K Am Römerbrunnen       Anlieger Anlieger 
Bu Am Sartoriushof   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Am Sportplatz       Anlieger Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 2 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Am Stollenweg       Anlieger Anlieger 
F Am Wachtberg       Anlieger Anlieger 

GrC Am Wasserturm       Anlieger Anlieger 
K Am Weiher   7   Stadt Anlieger 

Bu Am Weingartsberg       Anlieger Anlieger 
F Am Weyerhof   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Am Windmühlenfeld   14-täglich   Stadt Anlieger 

Bu Am Zehnthof       Anlieger Anlieger 
K Am Ziegelfeld       Anlieger Anlieger 

Ha Ammerstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Amphorenhof       Anlieger Anlieger 

Ha Amselstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F An der Fischmaar   7   Stadt Anlieger 

Ba An der Fließ       Anlieger Anlieger 
F An der Holzhecke   14-täglich   Stadt Anlieger 

Hü An der Kemp       Anlieger Anlieger 
F An der Mergelskaul vorhanden 7   Stadt Anlieger 
K An der Ronne       Anlieger Anlieger 
F An der Synagoge       Anlieger Anlieger 

Bu An der Vogtei   7   Stadt Anlieger 
F An der Waidmaar   7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 3 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
K An der Ziegelei n.g. n.g.   Baugebiet Anlieger 
F An St. Maria Königin vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F An St. Severin historisch 7   Stadt Anlieger 
K Angerweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Antoniterstraße (FGZ) historisch 6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 

Ha Antoniusstraße   7   Stadt Anlieger 
F Arnikastraße   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ba Arno-Klose-Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Auenweg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Auf dem Kreuzacker       Anlieger Anlieger 
K Auf dem Rotental   7   Stadt Anlieger 
F Auf der Breide vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
K Augustinusstraße   7   Stadt Anlieger 

Ba Bachemer Straße (bis Gut Neuhemmerich)   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Badstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Bahnstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
F Barbarastraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Bartmannstraße bis 38/43   7   Stadt Anlieger 
F Bartmannstraße ab 40/61       Anlieger Anlieger 

Hü Baumannstraße       Anlieger Anlieger 
K Baumschulenstraße vorhanden monatlich   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 4 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Bayerstraße       Anlieger Anlieger 
Gr Beethovenstraße   7   Stadt Anlieger 
Gr Benzelrather Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Bergstraße bis 14/59   7   Stadt Anlieger 
K Bergstraße Nr. 51-59       Anlieger Anlieger 
K Bergstraße ab 61   7   Stadt Anlieger 
K Bergstraße Nr. 61       Stadt Anlieger 
K Bernd-Alois-Zimmermann-Straße n.g. n.g.   Baugebiet Anlieger 

Ba Bernhard-Letterhaus-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Berrenrather Straße       Anlieger Anlieger 
F Bertha-von-Suttner-Straße       Anlieger Anlieger 
K Beyerhahnstraße       Anlieger Anlieger 
F Birkenweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Bio-Hof Midgard       Anlieger Anlieger 
F 

Blindgasse historisch 
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
Ha Blumenstraße   7   Stadt Anlieger 
Ha Bongenbergstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 

F,Ba,Bu Bonnstraße (bis B 264 u. bis Europaallee)   7   Stadt Anlieger 
Bu Bonnstraße / Clarenhof       Anlieger Anlieger 
Gr Brahmsstraße   7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 5 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
K Brauweilerstraße     7   Stadt Anlieger 
F Breite Straße historisch 7   Stadt Anlieger 

Ha Breslauer Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Broichgasse historisch 7   Stadt Anlieger 

Bu Brückenstraße historisch 14-täglich   Stadt Anlieger 
Gr Brucknerstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Brunnenallee   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Buchenweg vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Buchenweg Nr. 10-54       Anlieger Anlieger 

Ha Bükersberg   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Bungertweg   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ba Burggraben   14-täglich   Stadt Anlieger 
Bu Burghofstraße historisch       Anlieger Anlieger 
F Burgstraße bis 26/33 historisch     Anlieger Anlieger 
F Burgstraße 28/35 bis Ende   7   Stadt Anlieger 
K Camphausenstraße       Anlieger Anlieger 
F Carl-Benz-Straße       Anlieger Anlieger 

Ba Carl-Goerdeler-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
GrC Carl-Sutor-Straße       Anlieger Anlieger 

K Carl-von-Linné-Straße   7   Stadt Anlieger 
K Carl-von-Linné-Straße Nr. 13-75 und 38-98       Anlieger Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 6 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

Ha Carlstraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
Bu Christian-Beu-Straße       Anlieger Anlieger 
F Christian-Mörs-Straße       Anlieger Anlieger 

Be Christian-Moll-Straße n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
F Christine-Plück-Straße       Anlieger Anlieger 

Ba Clarenbergweg bis 81/98   7   Stadt Anlieger 
F Clarenbergweg ab 100/99   7   Stadt Anlieger 
F DAF-Allee                   [Privatstraße]       Anlieger Anlieger 

GrC Danziger Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
K Dechant-Hansen-Allee   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Dohlenweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Dolomitstraße n.g. n.g.   Baugebiet Anlieger 
Gr Dornhaustraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Dr.-Gottfried-Cremer-Allee n.g. n.g.   Baugebiet Anlieger 
F Dr.-Schultz-Straße   7   Stadt Anlieger 
F Dr.-Toll-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F 

Dr.-Tusch-Straße historisch 
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
F Dr.-Tusch-Straße 1-11 und 2-32 historisch 6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 
Gr Dr.-Vetter-Straße       Anlieger Anlieger 
Ha Drosselstraße       Anlieger Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 7 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

F,Be Dürener Straße  historisch 7   Stadt Anlieger 
F,Be Dürener Straße Teilbereich Hausnummern 1-23 und 

2-8, zwischen Hauptstraße und Franzstraße historisch 2x wöchentlich   Stadt Anlieger 
K Dürerstraße   7   Stadt Anlieger 
K Dürerstraße Nr. 67-81 und 66-78       Anlieger Anlieger 

Bu Dürling hist.&vorh.     Anlieger Anlieger 
K Efeuweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Eichelhäherweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Eisenhutweg       Anlieger Anlieger 
K Elchweg       Anlieger Anlieger 
F Elisabethstraße   7   Stadt Anlieger 

Ha Elisenhof       Anlieger Anlieger 
Ba Ellernbende   7   Stadt Anlieger 
F Elsa-Brändström-Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
K Elsternstraße   7   Stadt Anlieger 

GrC Em Höllche               historisch 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Enzianweg       Anlieger Anlieger 

GrC Ermlandstraße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Ernst-Heinrich-Geist-Straße  n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
Gr Eschenweg   7   Stadt Anlieger 

 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 8 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F 

Europaallee   
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
K Farnweg       Anlieger Anlieger 
K Fasanenweg   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ba Feldhof       Anlieger Anlieger 
Ba Feltenstraße       Anlieger Anlieger 
F Fingerhutweg       Anlieger Anlieger 

Ha Finkenstraße       Anlieger Anlieger 
F Fliederweg vorhanden 7   Stadt Anlieger 

Ba Försterstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
K Forststraße       Anlieger Anlieger 
F 

Franz-Hennes-Straße vorhanden 
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
K Franz-Lenders-Straße   7   Stadt Anlieger 
F 

Franzstraße vorhanden 
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
Ha Frechener Straße   7   Stadt Anlieger 
Bu Frechener Weg vorhanden     Anlieger Anlieger 
F 

Freiheitsring vorhanden 
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
K Freiligrathstraße       Anlieger Anlieger 
K Freimersdorfer Weg       Anlieger Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 9 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Fridtjof-Nansen-Straße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Friedenstraße   7   Stadt Anlieger 
K Friedrich-Ebert-Straße   7   Stadt Anlieger 
F Friedrich-v.-Bodelschwingh-Weg vorhanden     Anlieger Anlieger 
F Friedrichstraße   7   Stadt Anlieger 
K Fritz-Zumpe-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ba Fürstenbergstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
F Funkenstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
F Funkenstraße Nr. 56-68       Anlieger Anlieger 
F Gartenweg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 

Bu Gedingstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Geibelstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Geldernstraße n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
K Gemsenweg       Anlieger Anlieger 

Ha Georg-Felber-Gasse       Anlieger Anlieger 
Gr Georgstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 

GrC Gerhart-Hauptmann-Straße vorhanden     Anlieger Anlieger 
Be Gertrud-Schmitz-Straße n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
K Geschwister-Schieffer-Straße       Anlieger Anlieger 

Ha Ginsterbergstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Gisbertstraße historisch 7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 10 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil  Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

Ba Gleueler Straße (bis Autobahnbrücke) historisch 7   Stadt Anlieger 
Gr Goethestraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Goldrutenweg       Anlieger Anlieger 
F Gottlieb-Daimler-Straße   7   Stadt Anlieger 

Ba Grachtenhofstraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
GrC Grefrather Weg   14-täglich   Stadt Anlieger 

K Gregor-Mendel-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Greinstraße historisch     Anlieger Anlieger 
F Grube Sibylla       Anlieger Anlieger 
F Grüner Weg   14-täglich   Stadt Anlieger 
Gr Günter-Wiebke-Straße       Anlieger Anlieger 
K Gustav-Heinemann-Straße       Anlieger Anlieger 

Bu Gut Marienhof       Anlieger Anlieger 
Gr Habbelrather Straße   7   Stadt Anlieger 
F Habbelrather Weg       Anlieger Anlieger 

Ba Habichtweg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Händelstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Hahnstraße   7   Stadt Anlieger 
Hü Halfmannstraße n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
K Hambloch-Mühlen-Straße       Anlieger Anlieger 
F Hans-Böckler-Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 11 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Hans-Schaeven-Weg       Anlieger Anlieger 
F Hasenweide historisch 7   Stadt Anlieger 
F Hasenweide Nr. 93-131 und 112-146       Anlieger Anlieger 
F Hauptstraße ( nicht FGZ) historisch 5-tägig 5-tägig Stadt Stadt 
F Hauptstraße  

(von Dr.-Tusch-Straße bis Breite Straße (FGZ)) historisch 6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 
Gr Haus Radmacher       Anlieger Anlieger 
F Haus Vorst       Anlieger Anlieger 

Ha Haydnstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Hebbelstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Hegerpfad       Anlieger Anlieger 
K Heideweg   14-täglich   Stadt Anlieger 

Be Heidgesweg      n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
F Heinrich-Hertz-Weg       Anlieger Anlieger 

Bu,Hü Heinrich-Höschler-Straße   7   Stadt Anlieger 
Ba Heinrich-Imig-Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Heinrich-Wolf-Straße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Heinrichstraße   7   Stadt Anlieger 

Be Heinz-Köhler-Weg       Anlieger Anlieger 
Ba Hembergstraße   7   Stadt Anlieger 
Ba Hemmericher Straße historisch 14-täglich   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 12 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Henri-Dunant-Weg vorhanden     Anlieger Anlieger 
F Herbertskaul   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Hermann-Balkhausen-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Hermann-Gmeiner-Straße       Anlieger Anlieger 
F 

Hermann-Seger-Straße   
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
Gr Hermannstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Hildeboldstraße   7   Stadt Anlieger 
K Hirschweg       Anlieger Anlieger 
F Hochstedenstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
F Hochstedenstraße Hausnummern 1-21, Teilbereich 

zwischen Othmarstraße und Kölner Straße historisch 2 x wöchentlich   Stadt Anlieger 
F Hochstedenstraße Nr. 63-73a       Anlieger Anlieger 

GrC Hohenschutzstraße       Anlieger Anlieger 
K Hohlweg   7   Stadt Anlieger 
K Holbeinstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Holunderweg       Anlieger Anlieger 

Ha Holzhausenstraße   7   Stadt Anlieger 
Ba Holzstraße       Anlieger Anlieger 
Hü Hopfengarten       Anlieger Anlieger 
F Hubert-Prott-Straße bis 113/114 historisch 7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 13 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

Ba Hubert-Prott-Straße ab 134/135 vorhanden 7   Stadt Anlieger 
Ba Hubert-Prott-Straße Nr. 135-149       Anlieger Anlieger 
Bu Hubert-Thelen-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Hüchelner Straße hist.&vorh. 7   Stadt Anlieger 
K Hüttenweg       Anlieger Anlieger 

GrC Ichendorfer Weg       Anlieger Anlieger 
F Im Bachgarten vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 

Hü Im Flachsgarten    14-täglich   Stadt Anlieger 
Hü Im Kirschgarten   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Im Klarenpesch   7   Stadt Anlieger 
K Im Klosterhof       Anlieger Anlieger 

Bu Im Putzgarten       Anlieger Anlieger 
Hü Im Rosengarten   14-täglich   Stadt Anlieger 
Bu Im Wingert       Anlieger Anlieger 
F Im Winkel vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 

Hü Im Würzgarten   7   Stadt Anlieger 
F Imanuel-von-Ketteler-Weg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 

Ba Imbuschstraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
GrC Immanuel-Kant-Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
GrC Immanuel-Kant-Straße Nr. 13-25 und 14-26       Anlieger Anlieger 

F Immergrünweg vorhanden     Anlieger Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 14 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

Ba In der Fuchshöhle   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Jakob-Cremer-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ba Jagdfeld   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Jagdfeld Nr. 12- 26 und 19-43   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Jägerstraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
Gr Jakobstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Johann-Heinrich-Pestalozzi-Weg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Johann-Hinrich-Wichern-Straße n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
F Johann-Schmitz-Platz (FGZ)   6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 
F Johann-Simon-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Gr Johannesstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Johannisstraße   7   Stadt Anlieger 

GrC Josef-von-Eichendorff Weg vorhanden     Anlieger Anlieger 
Gr Josef-Eberle-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Josefstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
F Josefstraße Nr. 1-3 (FGZ) historisch 6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 
K Junesrothweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Kamillenweg       Anlieger Anlieger 
F Kapellenstraße historisch 7   Stadt Anlieger 

Hü Kapellenstraße Nr. 44a-58 und 53-65        Anlieger Anlieger 
F Kapfenberger Straße   7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 15 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Karl-Göbels-Straße   7   Stadt Anlieger 

Bu Karl-Loewe-Straße       Anlieger Anlieger 
F,Hü Kaskadenweg       Anlieger Anlieger 

F Kastanienweg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Katharina-Schmitz-Straße       Anlieger Anlieger 
F Keimesstraße Nr. 1, 1a, 3 , 2-4 (FGZ) vorhanden 6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 
F Keimesstraße Nr. 5-11, 6-Ende       Anlieger Anlieger 

Bu,Hü Kirchenkamp   7   Stadt Anlieger 
F Kirchplatz vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Kirchweg vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Kirschhecke   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Klarengrundstraße bis 28/29 vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Klarengrundstraße ab 30/35 vorhanden     Stadt Anlieger 
K Kleiberweg   7   Stadt Anlieger 
K Klettenweg   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ha Klosterstraße   7   Stadt Anlieger 
F Kölner Straße   7   Stadt Anlieger 
F Kolpingplatz (FGZ)   6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 

Ha Königsberger Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
GrC Kopernikusstraße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 

K Kranichweg   14-täglich   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 16 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

F,Hü Krankenhausstraße    7   Stadt Anlieger 
F Kreuzbergstraße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 

Ba Kreuzstraße historisch 14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Kreuzstraße Nr. 27-35       Anlieger Anlieger 
Ha Kurhaustraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
Ba Lahnstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
Ha Lavendelweg       Anlieger Anlieger 
K Lerchenweg   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ha Lessingstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Lilienstraße   7   Stadt Anlieger 
Ha Lilienthalstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Lindenbuschweg vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Lindenstraße bis 96/111 vorhanden 7   Stadt Anlieger 

Hü Lindenstraße ab 133/146       Anlieger Anlieger 
Gr Linkholzweg       Anlieger Anlieger 
K Lochnerstraße   7   Stadt Anlieger 

Ha Lönsstraße       Anlieger Anlieger 
F Löwenzahnweg       Anlieger Anlieger 
K Ludwig-Jahn-Straße       Anlieger Anlieger 
F Ludwigstraße       Anlieger Anlieger 

Ha Lutherstraße   7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 17 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Maarhufenweg   7   Stadt Anlieger 
F Maarweg       Anlieger Anlieger 
F Magdalenenhof       Anlieger Anlieger 
F Malvenweg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 

Hü Malzweg       Anlieger Anlieger 
F Margaretenstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Marie-Curie-Straße       Anlieger Anlieger 
F Marie-Juchacz-Straße       Anlieger Anlieger 

GrC Marienburger Weg vorhanden     Anlieger Anlieger 
K Marienhofer Weg bis 23 und alle geraden 

Nummern       Anlieger Anlieger 
Bu Marienhofer Weg ab 25       Anlieger Anlieger 
Gr Marienweg   7   Stadt Anlieger 
Ha Marketenderstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 

GrC Masurenstraße       Anlieger Anlieger 
Gr Matthias-Werner-Straße   7   Stadt Anlieger 
F Matthiasstraße    7   Stadt Anlieger 

Ba Mauritiusstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
F Maybachstraße       Anlieger Anlieger 
K Meisenweg   7   Stadt Anlieger 
F Michaelstraße       Anlieger Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 18 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Minzestraße       Anlieger Anlieger 
K Mistelweg       Anlieger Anlieger 
K Moosweg       Anlieger Anlieger 
Gr Mozartstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Mühlenbach historisch 14-täglich   Stadt Anlieger 
F Mühlengasse historisch     Anlieger Anlieger 

Bu,K Mühlenweg   7   Stadt Anlieger 
K Münzhof       Anlieger Anlieger 

Ha Narzissenweg   7   Stadt Anlieger 
Ha Nelkenstraße       Anlieger Anlieger 
Bu Neubuschbeller Weg       Anlieger Anlieger 
Bu Neubuschbell /BAB Raststätte       Anlieger Anlieger 
F Neuenhof       Anlieger Anlieger 

F,Ba Neuer Weg   7   Stadt Anlieger 
Bu Nikolaus-Ehlen-Weg       Anlieger Anlieger 
F Norkstraße hist.&vorh. 7   Stadt Anlieger 

Be Norkstraße ab 74 bis Ende   7   Stadt Anlieger 
F Oleanderweg       Anlieger Anlieger 
F Othmarstraße historisch 7   Stadt Anlieger 

 
 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 19 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Othmarstraße Hausnummer 36-46 und 27-33, 

Teilbereich zwischen Breite Straße und 
Hochstedenstraße historisch 2x wöchentlich   Stadt Anlieger 

Ba Otto-Hue-Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
K Overbeckstraße   monatlich   Stadt Anlieger 

Ba Palantstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Pappelweg       Anlieger Anlieger 
Ba Pater-Delp-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Paul-Silverberg-Straße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
K Paulistraße   7   Stadt Anlieger 

Ba Peltzerweg vorhanden     Anlieger Anlieger 
F Peterstraße historisch     Anlieger Anlieger 

GrC Peter-Pesch-Weg n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
K Pfeilstraße   7   Stadt Anlieger 

GrC Philipp-Faßbender-Straße    14-täglich   Stadt Anlieger 
Gr Philippstraße   7   Stadt Anlieger 
K Pirolweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Platz der Deutschen Einheit (FGZ)   6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 

Ba Plettenbergstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Quarzstraße n.g. n.g.   Baugebiet Anlieger 

Bu Rebenhang   14-täglich   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 20 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

GrC Rehbergweg       Anlieger Anlieger 
K Rethelstraße vorhanden monatlich   Stadt Anlieger 

Ba Richard-Kuhlmann-Straße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Ringelblumenweg       Anlieger Anlieger 
F Rinkenpfuhl historisch 7   Stadt Anlieger 
F Robert-Koch-Straße       Anlieger Anlieger 
K Römerhofallee   14-täglich   Stadt Anlieger 

Bu Römerstraße Nr. 5-35, 8-40 hist.&vorh. 14-täglich   Stadt Anlieger 
Bu Römerstraße von Autobahnbrücke bis B 55       Anlieger Anlieger 
K Rosenhof n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 

Be Rosenhügel   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Rosenstraße       Anlieger Anlieger 
F Rosmarhof       Anlieger Anlieger 
F Rosmarstraße bis 111/140 historisch 7   Stadt Anlieger 

GrC Rosmarstraße ab 113 bis Ende ungerade   7   Stadt Anlieger 
Be Rosmarstraße ab 142 bis Ende gerade   7   Stadt Anlieger 

GrC Rosmarweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Rotdornweg vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F 

Rothkampstraße historisch 
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
F Rothkampstraße 1-7 und 2 (FGZ) historisch 6-tägig 6-tägig Stadt Stadt 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 21 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

Ha Rubensstraße       Anlieger Anlieger 
F Rudolf-Diesel-Straße   7   Stadt Anlieger 

Bu Rudolf-Niemann-Straße       Anlieger Anlieger 
Ba Rudolfstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
F Rudolf-Virchow-Straße       Anlieger Anlieger 
F Salbeiweg       Anlieger Anlieger 
F Sanddornweg       Anlieger Anlieger 

Be Sandstraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Schachtelberghof       Anlieger Anlieger 

Ha Schachtelbergstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Schallmauer       Anlieger Anlieger 
Ha Scheibenbuschstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Schervierstraße       Anlieger Anlieger 

Ha Schildchesgraben   7   Stadt Anlieger 
Ha Schillerstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Schlehdornstraße       Anlieger Anlieger 

Ba Schloßstraße   7   Stadt Anlieger 
Ha Schubertstraße       Anlieger Anlieger 

Bu,Hü Schulstraße   7   Stadt Anlieger 
Ha Schumannstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Schützenstraße   7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 22 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
K Schwalbenweg   7   Stadt Anlieger 
F Sebastian-Kneipp-Straße n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
K Sebastianusstraße          7   Stadt Anlieger 
Gr Sonnenhof       Anlieger Anlieger 
K Spechtweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Sperlingsweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
K St.-Hubertus-Straße       Anlieger Anlieger 
K St.-Magdalenen-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Starenweg   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ha Steinbergstraße   7   Stadt Anlieger 
K Steinzeugstraße n.g. n.g.   Baugebiet Anlieger 
F Sternengasse historisch 7   Stadt Anlieger 

GrC Stettiner Straße vorhanden     Anlieger Anlieger 
Bu Stiftsanger       Anlieger Anlieger 
F Straße des 17. Juni   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Stresemannstraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Sybillenhof       Anlieger Anlieger 
K Talstraße       Anlieger Anlieger 

Ha Taubenstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Taubenstraße Nr. 6-Ende, 7-Ende       Anlieger Anlieger 
Hü Theodor-Lövenich-Straße       Anlieger Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 23 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F Thymianweg       Anlieger Anlieger 

Ha Tiefenbruchstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Tiergartenstraße   7   Stadt Anlieger 
F 

Toni-Ooms-Straße   
2x 

wöchentlich   Stadt Anlieger 
K Tonstraße n.g. n.g.   Baugebiet Anlieger 
F Töpfergasse historisch     Anlieger Anlieger 
K Triftweg   7   Stadt Anlieger 

Bu Tulpenweg   7   Stadt Anlieger 
F Uesdorfer Straße   7   Stadt Anlieger 

Ha Uhlandstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Bu,Hü Ulrichstraße historisch 7   Stadt Anlieger 

F Vellbrückstraße vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Villestraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 
Bu Vogtsbell       Anlieger Anlieger 
K Vollrathstraße   7   Stadt Anlieger 
K Von-Hasenwinkel-Weg       Anlieger Anlieger 

GrC Von-Klespe-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Vorgebirgsweg   7   Stadt Anlieger 
K Vorgebirgsweg Kreuzung Hambloch-Mühlen-Str. ab 

Nummer 30/37 bis Ende       Anlieger Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 24 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 
F W.-Conrad-Röntgen-Straße       Anlieger Anlieger 
F Wachtberghöhle       Anlieger Anlieger 
K Wachtelweg   14-täglich   Stadt Anlieger 

Ha Wagnerstraße   7   Stadt Anlieger 
K Waidmannsweg       Anlieger Anlieger 
F Waldmeisterweg       Anlieger Anlieger 

Bu Waldsiedlung       Anlieger Anlieger 
K Waldstraße historisch 7   Stadt Anlieger 
K Waldstraße Nr. 58-68 und 65-69       Anlieger Anlieger 
K Weidenpesch             monatlich   Stadt Anlieger 
F Welserstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Werner-Erkens-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Werner-Erkens-Straße Nr. 11-19, 29-45       Anlieger Anlieger 
F Werner-von-Siemens-Straße   7   Stadt Anlieger 
K Widderstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Wiesenweg vorhanden 14-täglich   Stadt Anlieger 
K Wildstraße   14-täglich   Stadt Anlieger 

Be Wilhelm-Hoffstadt-Straße n.g. n.g.   Anlieger Anlieger 
Ba Wilhelm-Leuschner-Straße   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ha Wilhelmsgrund   14-täglich   Stadt Anlieger 
Ba Wimarusstraße vorhanden 7   Stadt Anlieger 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 25 von 26 



 
 
 
 
Der Bürgermeister 
 

STADT FRECHEN

 

Stadtteil Straßenname Art 
Häufigkeit der Reinigung 

durch die Stadt Reinigungsverpflichtet 
      Fahrbahn Gehweg Fahrbahn Gehweg 

Ba Winand-Kaiser-Straße       Anlieger Anlieger 
Bu Winandswiese       Anlieger Anlieger 
GrC Wolfgang-Giesen-Platz   monatlich   Stadt Anlieger 

F Zedernweg       Anlieger Anlieger 
K Zeisigweg   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Zenta-Kopp-Gastl-Weg       Anlieger Anlieger 

GrC Zum Bellerhammer   14-täglich   Stadt Anlieger 
F Zum Kuckental vorhanden 7   Stadt Anlieger 
F Zum Kuckental (zwischen Lindenstraße und 

Abpollerung) vorhanden     Anlieger Anlieger 
GrC Zur Grube Carl   14-täglich   Stadt Anlieger 

K Zur Mühle   monatlich   Stadt Anlieger 
K Zur Villa Rustica   14-täglich   Stadt Anlieger 
K Zur Ville       Anlieger Anlieger 

 
 
 

Anlage zur Straßenreinigungssatzung        Seite 26 von 26 


	Vorblatt aktuell
	AMTSBLATT

	Ordnungsbehördliche Verordnung Offenhalten Verkaufsstellen 2012
	Bekanntmachung Solaranlagensatzung
	Geltungsbereichsplan
	Bekanntmachung Straßenverzeichnis
	703 Anlage 2011



